
令和４年１２月８日 

会員各位 

千葉県トラック協会船橋支部 

支部長 小島 生年 

 

 
 

拝啓 寒冷の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は支部事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、船橋支部では今年度の講習会事業として、警察の元警部として、約２０年にわたり知

能犯・経済犯など刑事事件の現場経験があり、安全大会や危機管理などの講演で好評を得て

いる森 透匡さんをお呼びし、下記のとおり講習会を開催いたします。 

ご多用の所 恐縮に存じますが、多数のご参加をいただきたくご案内申し上げます。 

なお、参加申込みにつきましては、令和５年１月２０日（金）までに FAXにてお申し込み 

ください。                                    

敬具 

記 

 

１． 日  時   令和５年２月１４日（火） 

１４：３０～１６：３０（受付１４：００より） 

２． 会  場   船橋ツインビル Rental会議室 

（船橋イトーヨーカ堂西館６階） 

３． 内  容      一部「千葉県トラック協会の今後の取組について」 

          講師 一般社団法人千葉県トラック協会 常務理事 森 亨氏 

 

二部「ビジネスで役立つウソや人間心理の見抜き方」 

     ～商談や採用面接でも使えます～ 

           講師 一般社団法人日本刑事技術協会  

代表理事 森 透匡 氏（もり ゆきまさ） 

４． 参 加 費   無 料 

５． 定  員    40名（定員になり次第締切ります） 

６． 問合せ先   船橋支部事務局 電話 047-431-5471 

以上 

 

講師紹介 警察の元警部、主に知能・経済犯担当の刑事を約２０年経験。刑事課長、県警本部課長補佐、警察庁（管区）課長補佐などを歴

任。刑事時代には国政選挙などの選挙違反事件、首長や公務員による贈収賄事件、数十億円被害の大型詐欺事件や業務上横領事件な

ど多数の事件捜査に従事。刑事約２０年の経験の中で政治家、詐欺師、横領犯、銀行幹部や行員など多種多様な人物の取調べや事情聴

取を行い、人間心理やウソの見抜き方を体得。 

２７年務めた警察を退職して独立、刑事時代に培った知識、スキルをビジネスに役立ててもらうために「刑事塾」という学びの場を開講、「ウソ

（人間心理）の心理」を主なテーマに大手企業、経営者団体など毎年全国 180 か所以上で講演・企業研修を行いこれまで７万人以上が聴

講。 

                                                                                      

参加申し込み    船橋支部事務局行き      FAX ０４７－４３３－４０３３ 

事業所名：                        電話：                 

ご参加者 ご参加者 


